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Wieliczka: nowe centra aktywności społecznej

 

Kilka historycznych inwestycji zrealizowanych przez Gminę Wieliczka od lat pozostaje w
użytkowaniu mieszkańców, jako dobrze znane im i przyjazne centra aktywności społecznej,
kolejne są w realizacji i czekają na szczęśliwy finał prac budowlanych - mowa tu o budynku
nowego dworca, który już wkrótce zostanie otwarty oraz Centrum Edukacyjno -
Konferencyjnym przy ul. Jedynaka w Wieliczce, które planowo ma zostać oddane do
użytkowania w roku szkolnym 2022/2023.

CENTRUM EDUKACYJNO-REKREACYJNE to inwestycja Gminy Wieliczka, która została
oddana do użytku wraz z krytą pływalnią w 2011 roku. W skład krytej pływalni wchodzą:
basen sportowy o wymiarach 12,5 x 25 m, basen rekreacyjny, zjeżdżalnia, brodzik i jakuzzi
oraz sauna.W pobliżu znajdują się zaplecza administracyjno - techniczne i kawiarnia, która
cieszy się ogromną popularnością. Łączna powierzchnia użytkowa basenu wynosi 3877,22
m2.

 

Na pierwszym basenie w najpłytszym miejscu poziom wody wnosi 1,20m w najgłębszym zaś
1,84m. Drugi basen wraz z m.in. zjeżdżalnią ma głębokość od 0,90m do 1,20m. Solne Miasto
oferuje również halę sportową, która razem z wyposażeniem służy przede wszystkim do
prowadzenia działalności sportowo - rekreacyjnej, jest jednak również wykorzystywana na
potrzeby organizacji dużych wydarzeń okolicznościowych. Wymiary hali: 25 x 50 m. Hala
wyposażona jest w profesjonalne kosze najazdowe do piłki koszykowej, sprzęt do piłki
ręcznej, siatkowej i piłki nożnej halowej. Obiekt ten posiada widownię na 400 miejsc
siedzących. Centrum Edukacyjne w swojej ofercie posiada również kilka sal konferencyjnych.
Sala audytoryjna (70 osób), Sala audytoryjna (40 osób) , pięć sal szkoleniowych (po 35 osób)
Konferencyjna całość (170 osób). Siłownia, to kolejna oferta jaką Solne Miasto przygotowało
dla swoich użytkowników. Powierzchnia siłowni to 140 metrów kwadratowych, w dyspozycji
trenujących pozostaje nowoczesny sprzęt oraz ewentualność skorzystania z opieki
profesjonalnego trenera.

WIELICKA MEDIATEKA to nowoczesne centrum multimedialne, społeczne i kulturalne, które
zostało otwarte w 2018 roku, jako kolejna inwestycja Gminy Wieliczka.W obiekcie tym na
swoją siedzibę Wielicka Książnica oraz Kino Wielicka Mediateka z salą widowiskowo- kinową,
w miejscu tym można skorzystać z bogatej oferty zajęć artystycznych oraz edukacyjnych.
Budynek zaprojektowany został z myślą o zmieniającej się funkcji biblioteki, która z miejsca



wypożyczania książek zmieniła się w centrum społeczne, centrum aktywności lokalnej oraz
przestrzeń do spędzania wolnego czasu. To miejsce wielopokoleniowe gdzie każdy znajdzie
dobrą lekturę i skorzysta z bogatej oferty kulturalnej. Wielicka Mediateka daje mieszkańcom
możliwość obcowania ze sztuką, podczas okazjonalnych wystaw prac lokalnych artystów, a
także jest miejscem gdzie odbywają się różnego rodzaju warsztaty artystyczne, podróżnicze
oraz edukacyjne.
KINO WIELICKA MEDIATEKA to kameralne, a zarazem nowoczesne kino zrzeszone w sieci
kin studyjnych i lokalnych, wyposażone jest w klimatyzowaną salę, wysokiej klasy 184 fotele
kinowe, nowoczesny system dźwięku oraz najwyższej jakości projektor 2D i 3D. Kino Wielicka
Mediateka zapewnia mieszkańcom miasta i regionu, a także turystom dostęp do edukacji,
kultury i rozrywki związanej z wartościowym kinem. Podstawą repertuaru jest kino ambitne i
artystyczne z bogatą ofertą dla młodej widowni.
W 2014 roku został oddany do użytku nowoczesny kompleks sportowy, idealny do
regularnych treningów sportowych, organizacji turniejów sportowych (piłkarskich,
siatkarskich, lekkoatletycznych), pikników, koncertów, akcji promocyjnych, wydarzeń
integracyjnych - MAŁOPOLSKA ARENA LEKKOATLETYCZNA w Wieliczce. W jej sąsiedztwie
powstała kolejna inwestycja edukacyjno - sportowa Gminy Wieliczka: budynek SZKOŁY
MISTRZOSTWA SPORTOWEGO w Wieliczce, który został otwarty w roku szkolnym
2020/2021. Szkoła podstawowa o profilu sportowym to dydaktyczny kompleks o prawie 4 000
mkw. powierzchni użytkowej, z dziewięcioma salami lekcyjnymi, świetlicą i stołówką oraz
pełnowymiarową halą sportową z trybunami dla 200 widzów.
Aktualnie trwają prace wykończeniowe przy kolejnej historycznej inwestycji Gminy Wieliczka
- budowie NOWEGO BUDYNKU DWORCA, który powstaje przy ulicy Dembowskiego. W
obiekcie o powierzchni użytkowej blisko 600 mkw. zostanie zlokalizowana poczekalnia dla
pasażerów na parterze wraz z częścią sanitarną, natomiast na piętrze pomieszczenia
administracyjne, związane z obsługą dworca i z przeznaczeniem dla kierowców, a także
punkty gastronomiczne, usługowe oraz punkt informacji turystycznej. Inwestycja, to część
kilkuetapowego projektu, który jest prowadzony przez Gminę Wieliczka przy wsparciu
środków unijnych przeznaczonych na zintegrowane inwestycje terytorialne.
W tym roku, na wiosnę rozpoczęły się prace ziemne związane z budową CENTRUM
EDUKACYJNO - KONFERENCYJNEGO przy ul. Jedynaka w Wieliczce. W Centrum, o
powierzchni użytkowej blisko 4000 m2 - zaplanowano szkołę podstawową i przedszkole, w
których uczyć będzie się ok. 450 uczniów oraz 50 dzieci w wieku przedszkolnym. Inwestycja
realizowana jest przez spółkę „Solne Miasto”; jej wartość szacowana jest na 20 mln zł, a
termin realizacji określony na rok szkolny 2022/2023. W dwukondygnacyjnym obiekcie
mieścić się będzie:15 sal lekcyjnych, część przedszkolna, świetlica, stołówka i biblioteka.
Szkoła zostanie wyposażona w nowoczesną bazę sportową: halę, boisko ze sztuczną
nawierzchnią wraz z bieżną do skoku w dal oraz całoroczne boisko piłkarskie - przykryte
specjalną drewnianą konstrukcją o wymiarach 30 na 60 metrów, z trybunami dla widzów. W
otoczeniu centrum powstaną także plac zabaw i parking.


